
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 30.05.2023г. № 315  

Об изменении границ избирательных участков, участков референдума № 1579, № 1585, внесе-
нии изменений в приложение к постановлению Администрации города Усть-Илимска от 
17.01.2013г. № 17 

На основании решения Усть-Илимской городской территориальной избирательной 

комиссии от 18.05.2023г. № 35/129 «Об изменении и уточнении границ избирательных 

участков, участков референдума № 1579, 1585, о внесении изменения в Список избиратель-

ных участков, участков референдума на территории муниципального образования город 

Усть-Илимск для обеспечения процесса голосования избирателей, участников референдума 

и подсчета голосов избирателей, участников референдума, согласованный решением Усть-

Илимской городской территориальной избирательной комиссии от 15 января 2013 года        

№ 46/375», в целях приведения в соответствие с реестрами наименований уличной сети пла-

новой и неплановой застройки в городе Усть-Илимске, утвержденными постановлением гла-

вы Администрации города Усть-Илимска от 30.07.2009г. № 381, руководствуясь статьей 19 

Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 34, 36, 39, 43 

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Привести границы избирательного участка, участка референдума № 1579, образо-

ванного на территории муниципального образования город Усть-Илимск для обеспечения 

процесса голосования избирателей, участников референдума и подсчета голосов избирате-

лей, участников референдума, в соответствие с реестрами наименований уличной сети пла-

новой и неплановой застройки в городе Усть-Илимске, утвержденными постановлением 

главы Администрации города Усть-Илимска от 30.07.2009г. № 381, определив следующие 

границы: шоссе имени М.И. Бусыгина; ул. Энтузиастов 13,17,19,21,23,25,27,29а,31; улицы: 

Восточная, Вьюжная, Градостроителей, Гранитная, Декабристов, Иркутская, Луговая, Ма-

стеров, Охотная, Преображенская, Радужная, Рассветная, Симахинская, Снежная, Соколи-

ная, Яросамская; проезды Врачебный 1, Зимний; СНТ «Фиалка» улицы: 1Садовая, 3-я Ска-

зочная. 

2. Изменить границы избирательного участка, участка референдума № 1585, образо-

ванного на территории муниципального образования город Усть-Илимск для обеспечения 

процесса голосования избирателей, участников референдума и подсчета голосов избирате-

лей, участников референдума, на основании сведений отдела по вопросам миграции МО 

МВД России «Усть-Илимский» о регистрации по месту жительства граждан Российской Фе-

дерации, включив в его границы улицы Звездная, Лесная (СНТ «Кедр»). 

3. Внести в приложение к постановлению Администрации города Усть-Илимска от 

17.01.2013г. № 17 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на тер-

ритории муниципального образования город Усть-Илимск для обеспечения процесса голосо-

вания избирателей, участников референдума и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума» следующие изменения: 

пункт 13 изложить в следующей редакции: 
« 13 1579 МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 15», 
пр. Дружбы Народов, 7 

шоссе имени М.И. Бусыгина;  
ул. Энтузиастов 13,17,19,21,23,25,27,29а,31; 
улицы: Восточная, Вьюжная, Градостроите-
лей, Гранитная, Декабристов, Иркутская, Лу-
говая, Мастеров, Охотная, Преображенская, »; 



 2 
Радужная, Рассветная, Симахинская, Снеж-
ная, Соколиная, Яросамская;  
проезды Врачебный 1, Зимний;  
СНТ «Фиалка»: улицы 1Садовая, 3-я Сказоч-
ная. 

 

пункт 19 изложить в следующей редакции: 
« 19 1585 МАОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 9», ул. 
Карла Маркса, 7 

Катымовское шоссе; 
Усть-Илимское шоссе; 
ул. Героев Труда 41,43,45,47,49,57; 
ул. Карла Маркса 1,3,4/3,5,9,11; 
улицы: Правобережная, Прибрежная, Север-

ная, Тихая, Тихая роща; 

СНТ «Огонек»: улица Правобережная часть 

города в районе ВПЧ-35; 

СНТ «Родничок»: улицы Ключевая, Централь-

ная; 

СНТ «Труд»: улица Лесная; 

СНТ «Кедр»: улицы Звездная, Лесная; 

поселок Северного лесхоза ». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный» и 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 
 

 

 

И.о. главы Администрации города                                                                        Э.В. Симонов 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

